

## سر مقاله

### بیروت در خون

ادامه از صفحه یک
روند معرفی نخست‌وزیر جدیدو تشکیل کابینه پس از ماهها کشمکش بین گروه‌ها و جریان‌های مختلف سیاسی لبنان، سرانجام با نخست‌وزیری حسان دیاب، کمی روی آرامش به خود گرفت. اما این مسئله چند ماه بعد بار دیگر به شکلی دیگر خود را نمایان ساخته و با استعفای ناصیف حتی وزیر خارجه لبنان وارد مرحله دیگری از بن بست سیاسی شد. به موازات این موضوع، انفجار در بندرگاه بیروت نیز در پیوند با این استعفای جنجال برانگیز روند تحولات را به گونه‌ای رقم زده که به احتمال فراوان طی روزها و هفته‌های آینده منجر به سلسله وقایع جدی و ساختاری در نظام سیاسی لبنان خواهد شد.

لازم به ذکر است که لبنان علاوه بر شکاف سیاسی، با بی سابقه‌ترین بحران اقتصادی خود: پس از جنگ داخلی این کشور دست و پنجه نرم می‌کند. امری که شعله اعتراضات خیابانی در شهرهای مختلف این کشور روشن نگه داشته و تنها در طول ۹ ماه گذشته منجر به کاهش ۷۰ درصدی ارزش پول ملی شده است. این مسئله در پیوند خوردن به بحران ناشی از شیوع کرونا، نرخ بیکاری را به بیش از ۳۵ درصد رسانده و طبق آمار سبب شده تا طبقه متوسط این کشور بیش از ۶۰ درصد دارایی خود را از دست بدهند.

در این راستا، لبنان به عنوان بدکهارترین کشور دنیا معرفی شده و لزوم تغییرات اقتصادی به عنوان اصلی اساسی در بیرون رفت این کشور از بحران مطرح می‌شود. با این حال طبق گزارشی که چند ماه قبل اندیشکده کارنگی از وضعیت اقتصادی لبنان منتشر کرده نشان می‌دهد که با سقوط دولت سعد حریری نیاز به اصلاحات اساسی برای خاتمه دادن به وضعیت متزلزل اقتصادی در لبنان اجتناب ناپذیر است. با این حال یک لبنان ورشکسته با اجرای این اصلاحات فاصله زیادی خواهد داشت. زیرا بار کردن فشارهای مالی بر روی شاهانه‌های مردم یک فاجعه ملی را رقم می‌زند و به این دلیل است که هر دولتی ناچار خواهد بود برای افزایش درآمد و سروسامان دادن به وضعیت اقتصادی راههایی جایگزین پیدا کند. در چنین شرایطی دولت حسان دیاب که وارث منازعات سیاسی و نیز مشکلات اقتصادی شده است، اکنون با واگرایی ایجاد شده ناشی از استعفای وزیر خارجه و نیز موضوع انفجار روز سه شنبه بیروت، بیش از هر زمان دیگری درگیر بحران است و به گفته کارشناسان ممکن است اولین قربانی تبعات چنین ماجرای بزرگی، شخص وی و دولتش باشد؛ امری که بار دیگر لبنان را به دل بحران‌های انباشته شده گذشته پرتاب خواهد کرد.

## خبر

### نامه معرفی وزیر پیشنهادی صمت اعلام وصول شد

نامه معرفی حسین مدرس خیابانی به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.

در نامه معرفی وزیر صنعت از سوی رئیس‌جمهوری خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی آمده است: «در اجرای قانون اساسی بدین وسیله جناب آقای مهندس حسین مدرس خیابانی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت را جهت اخذ رای اعتماد به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌نمایم. مشخصات، سوابق و برنامه ایشان ارسال می‌شود.» محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به معرفی وزیر پیشنهاد صنعت گفت: کمیسیون صنایع و کمیسیون‌های مرتبط یکشنبه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی صنعت را در دستور کار قرار دهند و کمیسیون‌های دیگر موضوع را بررسی کنند تا در جلسه علنی روز چهارشنبه هفته آینده مجلس شورای اسلامی صلاحیت وزیر پیشنهادی را به رای بگذاریم.

## روایت

## روایت روحانی

## رئیس‌جمهوری

## رئیس‌جمهوری در جلسه هیئت دولت مطرح کرد

# روایت روحانی از تلاش‌های دولت در تحریم

### رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه تسلیم شدن در برابر دشمن خواست ملت ما نیست، تاکید کرد که اگر همه در کنار هم باشیم، تا پایان سال رشد اقتصادی ما می‌تواند منفی نباشد.

حسن روحانی در جلسه هیئت دولت با تبریک ولادت امام علی‌التقی(ع) و سیر زندگی امامین عسگریین و زندگی آنان در پادگان، اظهار کرد: روز عید غدیر خم عید و لایت، سیاست، حکومت و مردم‌سالاری است که پیامبر(ص) در جمع حجابیان مسئله ولایت را بیان کردند و خواستند اهمیت ولایت را به مردم بیان کنند. این نشانگر این است که در اسلام دین و سیاست و فعالیت اجتماعی از فعالیت اخلاقی جدا نیست. وی در ادامه با اشاره به اینکه ۱۱۴سال از مشروطه گذشته است و ایران پیشگام مردم‌سالاری و تأسیس پارلمان در منطقه است، گفت: ملت ما در این مدت روزهای بسیار سخت و راحت داشته‌اند اما تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی، حکومت به ظاهر مشروطه بود اما در عمل کمتر مشروطیت را مشاهده کردیم و انقلاب اسلامی، مشروطیت را کامل کرد. وی افزود: امروز مردم‌سالاری دینی داریم و تا روزی که به آرای مردم احترام می‌گذاریم، هیچ قدرتی به ما نمی‌تواند آسیب بزند. وقتی حکومت توسط مردم انتخاب می‌شود، معنی ندارد کسی در کاخی برای پایان حکومت در ایران تصمیم بگیرد. این‌ها حرف‌های کهنه و بی‌اساس است. تا زمانی که انتخابات است، جمهوری اسلامی هم می‌ماند البته می‌توانند ما را اذیت کنند اما نمی‌توانند حکومت را از مردم بگیرند.

روحانی با اشاره به بیانات رهبری درباره جریان تحریف خاطرنشان کرد: تحریم بسیار رنج‌آور است، ولی تحریف بسیار دردآور است؛ تحریم را دشمن انجام می‌دهد، اما تحریف را گاهی دشمن انجام داده و گاهی در داخل انجام می‌شود. ما در میدان جنگ هستیم اما کسی در بیرون ایستاده و طعنه می‌زند که زخمی بر بدن ما نشده است، اما درک نمی‌کند که سراز ما در حال جنگ با دشمن است و در جنگ، زخم و رنج وجود دارد. وی با اشاره به اینکه تسلیم شدن در برابر دشمن خواست ملت ما نیست، افزود: رشد اقتصادی کشورهایی که تحریم نیستند هم تا سی درصد کاهش یافته است و رشد اقتصاد جهانی هم پنج درصد کاهش یافته است. ما در شرایط جنگ با دشمن هستیم ولی اگر همه در کنار هم باشیم، تا پایان سال رشد اقتصادی ما می‌تواند منفی نباشد.

وی با انتقاد از اینکه گفته می‌شود چرا دولت مشکلات را برطرف نمی‌کند، گفت: باید میدان تشخیص داده شود. آیا دولت در بیابان سبز مشغول استراحت است یا در میدان جنگ است؟ دولت در یک شرایط سخت تحریم، کار خود را آغاز کرد و توانست در صد روز اول تحریم را به طور موقت بشکند و به توافق کوتاه‌مدت رسیدیم. در زمستان ۹۴ از تحریم خارج شدیم و آن سال زمان تنفس ما بود. روحانی ادامه داد: هرچند طرف مقابل به تمام تعهدات خود عمل نکرد، اما ما توانستیم نفت و کالاهای خود را بفروشیم و فعالیت‌های بانکی ما انجام می‌شد. داشتیم آماده می‌شدیم که از سایر کشورها اعتبار اخذ کنیم و کشورهای بسیاری برای سرمایه‌گذاری در ایران صف بسته بودند تا اینکه آدم‌های ناشی در کاخ سفید روی کار آمدند. فکر آن‌ها این بود که با اعمال تحریم شدید، نظام را از بین ببرند، آن‌ها هیچ‌گاه هم با این صراحت اعلام نکرده بودند که با تحریم شدید نظام را از بین می‌برند و در ۲۲ بهمن نظام جشن پیروزی نخواهد داشت.

رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: در سال ۹۷ یک رئیس‌جمهوری اروپایی به من گفت که ترامپ به او اعلام کرده است که اروپا فقط سه ماه صبر کند زیرا بعد از سه ماه جمهوری اسلامی ایران از بین می‌رود که من خندیدم و به او گفتم که سه ماه دیگر هم را خواهیم دید و سال بعد این موضوع را به آن رئیس‌جمهوری یادآوری کردم. دشمن به دنبال این بود که نظام جمهوری اسلامی و مردم‌سالاری را از بین ببرد و در ایران نظامی حاکم کند که نوکر آنها باشد، اما ما امروز قوی‌تر از دیروز هستیم.

روحانی تاکید کرد: شرایط ما بهتر شده است، ما از بین نرفتیم، بلکه ایستادیم و می‌ایستیم. وزیر راه اعلام کرده است که علاوه بر آزادراه‌ها و خطوط راه‌آهن ساخته شده، تا پایان دولت، ۵۱۸کیلومتر آزادراه و ۱۴۰۰کیلومتر راه‌آهن دیگر افتتاح می‌شود. آمار پتروشیمی، فولاد، آب، برق، کشاورزی و بورس نشان می‌دهد ما قوی‌تر شده‌ایم. رئیس‌جمهوری با تشکر از بیانات رهبری درباره تحریم و تحریف، اظهار کرد: تحریف دردناک‌تر از تحریم است. ما برای حل مشکلات تلاش می‌کنیم اما بعضی از دور وزوز کرده و بر روی نقطه زخم نشسته و می‌گویند چرا این مشکل حل نشده است؟ چرا آن‌ها مشکلاتی که حل شده است را بیان نمی‌کنند؟ هشتاد درصد مشکلاتی که حل شده را بگویند، بیست درصد مشکلاتی را که حل نشده است را بگویند.

روحانی با بیان اینکه یک‌اشکال بزرگ ما این است که پایان زمان انتخابات در ایران اعلام نمی‌شود، تصریح کرد: وزیر کشور زمان آغاز انتخابات را اعلام می‌کند، اما انتخابات ما پایان ندارد و دعوا و رقابت ادامه پیدا می‌کند، روزی که منتخب اعلام شد، دیگر نباید رقابت داشته باشیم. انتقادات و حرف‌ها می‌کند، اما انتخابات ما پایان ندارد و بعد از انتخابات باید همه با هم کار کنیم زیرا دولت به تنهایی نمی‌تواند همه مشکلات را حل کند. مجلس، قوه قضاییه، نیروهای مسلح و صداوسیما باید در کنار دولت باشند. ما به هم می‌توانیم با دشمن مبارزه کنیم، زیرا دشمن برای نابودی نظام آمده است. وی همچنین با تاکید بر اینکه نباید تحریف دشمن در داخل دنبال شود، افزود: اشکال از تحریم آمریکاست، البته ممکن است برخی اشکالات دیگر هم وجود داشته باشد اما باید شرایطی که اقدامات مثبت و منفی انجام می‌شود را ببینیم. عده‌ای اشکال تحریم‌ها را نمی‌بینند. ما قادریم تحریم‌ها را بشکنیم به شرطی که اول تحریف را بشکنیم. اگر مردم را نگران و مأیوس کنیم، شکست می‌خوریم، اما اگر تحریف را کنار بگذاریم و واقعیات را زیر خنجر تحریف ذبح نکنیم، موفق می‌شویم.

روحانی در ادامه اظهار کرد: سرپرست وزارت صمت اعلام کرده است که به جای واردات، در شش ماه گذشته ۹۰ میلیون دلار قطعات در داخل کشور تولید کرده‌ایم و ۴۳۲ واحد که خوابیده بود، راه افتاده است. این آمار جای افتخار دارد. رهبری هم دستوراتی داده‌اند که باید آن‌ها را اجرایی کنیم.

## رئیس‌جمهوری در جلسه هیئت دولت مطرح کرد

# روایت روحانی از تلاش‌های دولت در تحریم

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه تسلیم شدن در برابر دشمن خواست ملت ما نیست، تاکید کرد که اگر همه در کنار هم باشیم، تا پایان سال رشد اقتصادی ما می‌تواند منفی نباشد.



رئیس‌جمهوری در جریان نشست خبری در کاخ سفید، ۱۳۹۹

روز سه‌شنبه در جلسه سران قوا، طرحی بحث شد و نظرات بسیار به هم نزدیک بود. سه قوه در کنار هم هستند و اگر این طرح در جلسه بعد به نتیجه برسد و رهبری موافقت کنند، گشایشی به لحاظ اقتصادی ایجاد شده و دست دولت مقداری باز می‌شود. یک سال زمان زیادی برای حل مشکلات است و مردم در این مدت خواهند دید که طرح‌های زیاد و بسیار مهمی افتتاح می‌شود. وی با بیان اینکه مجلس و قوه قضائیه در کنار دولت هستند و شرایط کشور را لمس می‌کنند، تصریح کرد: برخی می‌گویند مجلس دنبال زمین زدن دولت است، اما من در جلسات سران قوا چنین رویکردی را نمی‌بینم. سایر قوا در تلاش برای کمک به دولت هستند. امیدوارم با کمک هم دشمن را وادار کنیم که بفهمد از راه تحریم نمی‌تواند ما را به زانو درآورد.

صبر و مقاومت ما را به پیروزی می‌رساند. وی با تقاضا از وزرا برای انجام عرضه‌های اولیه در بورس گفت: در روزهای گذشته در یک عرضه ۶۲۰ میلیارد تومان و در عرضه دیگر ۷۶۳ میلیارد تومان سهام عرضه شد و باز هم این کار انجام می‌شود و شاهد تحرک بسیار خوبی در مسائل اقتصادی خواهیم بود. روحانی در پایان با اشاره به باید در پیش بودن اقدام عزاداری محرم گفت: مراسم عزاداری در چارچوب پروتکل‌هایی که مورد تاکید وزارت بهداشت و رهبری انقلاب است، برگزار شود.

رئیس‌جمهوری همچنین در این جلسه با تسلیت به جانباختگان حادثه بیروت و آرزوی سلامتی و عافیت برای مجروحان این حادثه به جمعیت هلال احمر دستور داد هرچه سریعتر کمک‌های بشر دوستانه شامل اقلام بهداشتی و پزشکی برای مردم آسیب دیده لبنان ارسال شود. در ادامه جلسه، هیئت وزیران ضمن قدردانی از زحمات علی‌عابدزاده در دوران ریاست سازمان هواپیمایی کشوری، توجرحدهفانی‌زنکنه را به عنوان رئیس‌جدید این سازمان منصوب کرد. همچنین با تصویب هیئت دولت، علیرضا برخور به عنوان مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران منصوب شد.

رئیس‌جمهوری پس از رأی هیئت وزیران به انتصاب نامبرداد، گفت: حوادث هوایی آنقدر دردناک و خسارت‌بار است که جبران آن گاهی ناممکن و گاهی سال‌ها به طول می‌انجامد و لذا سازمان هواپیمایی کشوری باید مراقب رعایت استانداردهای پروازی در سطح فرودگاه‌های کشور

## سیاست‌روز

## اخبار

در نامه به رئیس قوه قضائیه اعلام شد

### موافقت رهبری با تخفیف مجازات تعدادی از محکومان به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و یکصد و سی و پنج تن (۲۱۳۵) از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند.

سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه به مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که پرونده‌های عفو آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد قبول حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

### اجرای یک حکم اعدام در رابطه با حوادث دی ماه ۹۶



دادگستری کل استان اصفهان از اجرای یک حکم قصاص (اعدام) در رابطه با اعتراضات دی ماه ۹۶ خبر داد.

روابط عمومی دادگستری کل استان اصفهان دیروز اعلام کرد: «بامداد روز چهارشنبه حکم قصاص مصطفی صالحی که در جریان اغتشاشات دی ماه سال ۱۳۹۶ پاسدار شهید شاه سنایی را به ضرب گلوله به قتل رسانده بود، به تقاضای اولیای دم به اجرا درآمد. این حکم پس از رسیدگی در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان و تأیید دیوانعالی کشور و طی سایر تشریفات قانونی اجرا شد.»

### مجروحیت ۴ مامور انتظامی بر اثر انفجار بمب صوتی در زاهدان

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب شرق کشور با صدور اطلاعیه‌ای از مجروح شدن چهار نفر از ماموران انتظامی شهرستان زاهدان بر اثر انفجار بمب صوتی بامداد چهارشنبه در یکی از خیابان‌های این شهر خبر داد. روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب شرق کشور با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ساعت ۲۶ دقیقه بامداد روز چهارشنبه یک بمب صوتی در منطقه زیبا شهر زاهدان در اطراف یک خودروی انتظامی منفجر و موجب خسارت به یک دستگاه خودرو شد. در این اطلاعیه آمده است: اخبار تکمیلی متعاقباً اعلام می‌شود.

همچنین فریبز رشدی رئیس اورژانس ۱۱۵ دانشگاه علوم پزشکی زاهدان درباره این حادثه اظهار کرد: ساعت ۰۰:۲۸ بامداد چهارشنبه درپی انفجار شیء صوتی بلافاصله سه دستگاه آمبولانس به منطقه زیباشهر اعزام شد. دو نفر از مجروحین با درمان سرپایی بلافاصله ترخیص و دو نفر دیگر پس از چند ساعت مراقبت و دریافت خدمات در بیمارستان، پیش از صبح همین روز از بیمارستان مرخص شدند.

۲۰۰ نماینده مجلس سوال از حسن روحانی را به هیئت رئیسه تقدیم کرده‌اند

### اصرار بهارستان به سوال از رئیس‌جمهوری

رئیس‌جمهوری نباید بعد از سه ماه در مجلس حاضر شوند و به سوالات پاسخ دهند؟ این نماینده اصولگرایی مجلس ادامه داد: ما صحبت‌های آقا در دیدار ویدئو کنفرانسی را فراموش نکردیم. ایشان فرمودند نقش نظارتی مجلس را مهم می‌دانم که نقشی اساسی و حیاتی است و نباید به آن بی‌توجهی شود ولی باید با متانت و خردمندانه این نقش ایفا شود. میرتاج‌الدینی اضافه کرد: از هیئت رئیسه می‌خواهم این موضوع را در جلسه خود مطرح کنند و بلافاصله آن را به کمیسیون‌ها ارجاع دهند. این روند حداقل دو سه هفته طول می‌کشد. نماینده مردم تبریز در مجلس اضافه کرد: امیدواریم وقتی رئیس‌جمهوری برای پاسخ دادن به سوالات نمایندگان به مجلس می‌آیند با معاون اول بیایند. آقای جهانگیری زمانی می‌گفت شب می‌خواهیم و صبح بیدار می‌شویم قیمت ارز بالا می‌رفت حالا ایشان پاسخ دهند چرا در دوره آنها اینطور شده است؟

**سوال از رئیس‌جمهوری منتفی نشده است**

سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی که اداره جلسه علنی را برعهده داشت، در پاسخ به تذکر میرتاج‌الدینی بیان کرد: براساس ماده ۲۱۰ آیین‌نامه داخلی مجلس و اصل ۸۸ قانون اساسی این حق به نمایندگان داده شده تا از هیئت وزیران و رئیس‌جمهوری سوال کنند. هیئت رئیسه نیز در این راستا در خدمت

نمایندگان است و تلاش هیئت رئیسه منتفی کردن سوال نیست بلکه هیئت

رئیسه به دنبال این است تا تمهیداتی در نظر گرفته شده تا در قالب گفت و گوهایی که منجر به تشدید مشکلات و مسائل نشود سوال دنبال شود. بحث سوال از رئیس‌جمهوری منتفی نشده است و رئیس مجلس و هیئت رئیسه مقدمات این امر را فراهم می‌کند تا به نتیجه برسد.

قاضی‌زاده هاشمی در پاسخ به تذکر میرتاج‌الدینی نیز گفت: در ماده ۲۱۰ اصل سوال از رئیس‌جمهوری و الزام پاسخگویی مدیران اجرایی امری ضروری است و هیئت رئیسه هم از آن استقبال می‌کند همچنان که تعدادی از امضاکنندگان از اعضای هیئت رئیسه هستند ولی باید ملاحظات جدی درمورد وضعیت کشور داشت. وی افزود: هیئت رئیسه به دنبال تمهید مقدمات است. شاید متون و مستندات هم باید کاملتر شود تا سیر طبیعی خود را طی کند اما اینطور نیست که ما آن را از دستور کار خارج کرده باشیم. ان‌شاءالله در مسیر درست قرار می‌گیرد.

حال باید دید حسن روحانی و چنان که یک نماینده اصرار دارد، اسحاق جهانگیری بالاخره برای پاسخ به سوالات مجلس به بهارستان خواهند رفت یا سیاست مجلس یازدهم بر تعامل دولت در سطح مذاکره در یک سال پایانی دولت دوازدهم خواهد ماند.